A sublimis et ad luxuriam usque exuberans. Nondum epistola ullum præ se fert character tam eleganti, tam eruditæ descriptioni simile quod spectare sinat. Syracusani enim brevior epistolæ contractior quam quæ ab homine erudito de modi quæstionibus scribi debuerat. Alter ulfitetur tenuitatem virium suarum; videtur non satis deprehendisse quam perniciosam doctrinæ catholicæ adversariorum dogma, quod bitat tolerari posse: excusat se apud Augustinum quod aliter in superiori epistola scripsisset de iisdem sententia, quam tunc scriberet. Denique in tatis propriæ conscius, ac timens iterum ne digne ac intelligenter opinionem Semipelagianam referret, monet se in Prosperum illius explicandæ provinciam transmisisse, ut vix omnino zelo erga Christi gratiam ardentiori præditus, quam ea scientia instructus quæ i defensore exigetur.

B XI. Hæc eadem ratio retinet me, ne alteri conjecturæ subscribam, qui vix dubitandum quin Prosperi Aurelianensis episcopi studio debeamus hanc de gratia lucubrationem. Qui enim in eo dicendi scribendique copiam fuisse stimemus, qui Apollinaris Sidonii (*Lib. viii. 45*) stylum emendicare coactus est, ut sancti Aurelianensis pariter episcopi res gestæ, merita, virtutesque memoriam commendarentur factum prodit Sidonius. Hanc procul dubio gratiam non detrectasset, sique prædecessoris aliorum episcoporum exemplum secutus, ipse crispisset, si in eo tanta fuisset facundia quæ in libellis de Vocatione gentium mirantur. Quid quod eam, de qua agitur, controversi crediderim ad ea usque loca penetrasse, in Prospero ille morabatur?

C Alteri Prospero, qui Carpentoratensi Vasio conciliis subscripsit, quod nonnullis placeat istud ex conjectura tradere, non refutatione indiget. Hunc enim jam mortuum laudare non potest Gelasio papa, qui anno 496, hoc est triginta plius annis ante utramque illam synodum evocatus; prior enim anno 527, posterior 529, est. Adde librum scriptum esse circa initium adversus Augustinum controversiæ, quæ totum annis Prosperi hujus ætatem prævertit quo culpanda hoc loco Vossii, viri alias diligenti, indiligentia, qui inter Prosperum 622 Aurelianensem et hunc posteriorem non discernit.

D XII. Venimus tandem (a) ad Prosperum Leonis nostri notarium, sive postmodum episcopus fuerit, ut vulgo putant, sive nunc ad eum gradum evectus sit, ut modo constiterit eruditos. Huic eo difficilius abjudicari possit hujus opusculi possessio, quod octingentorum annorum præscriptione, omnium qui habent codicum fide, totiusque Gallicanæ Ecclesiæ consensu firmata legitur; quod omnium etiam ferentium in eum vota concurrunt; et in omnibus editionibus jam ex antiquo proprio ejusdem fetu habitum est scriptum istud.